
 618.112.23 

GS 2016, 43 
1 

Anpassung der 
Gebäudeversicherungswerte an die 
Baukosten: Index für 2017 

Vom 27. Oktober 2016 (Stand 1. Januar 2017) 

Die Verwaltungskommission der Solothurnischen Gebäudeversicherung 
(SGV) 

gestützt auf § 26 des Gesetzes über die Gebäudeversicherung, Brandverhü-
tung, Feuerwehr und Elementarschadenhilfe vom 24. September 19721) in 
Verbindung mit § 2 Buchstabe e der Vollzugsverordnung zum Gesetz über 
die Gebäudeversicherung, Brandverhütung, Feuerwehr und Elementar-
schadenhilfe vom 13. Januar 1987 sowie auf den Stand des Baupreisindexes 
Espace Mittelland von 141,5 Punkten am 1. April 2016 als Basiswert 

beschliesst: 

§  1 

1 Die Gesamtversicherungssummen aller Gebäude für das Jahr 2017 werden 
wie bisher 140 % (Basis 1988 / 100) betragen. 

§  2 

1 Die Direktion der SGV wird mit dem Vollzug dieses Beschlusses beauf-
tragt. 

Inkrafttreten am 1. Januar 2017. 
Publiziert im Amtsblatt vom 2. Dezember 2016. 

                                                             
1) BGS 618.111. 


		2023-08-08T14:55:14+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




